
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082300225

225

Nº 160, terça-feira, 23 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

A Comissão de Licitação do Município de Heliópolis, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
HELIÓPOLIS (BA). DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/09/2022 (Cinco de setembro
de dois mil e vinte e dois), às 09hs30min (nove horas e trinta minutos). TIPO: Menor Preço
por item VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. O Edital e informações complementares encontra-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça José Dantas
de Souza, 02, centro de Heliópolis, Estado da Bahia ou pelo endereço eletrônico:
www.heliopolis.ba.gov.br/site/editais. Horário: 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira.

Heliópolis (BA), 22 de agosto de 2022.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022-PP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Presencial nº 019-
2022-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO POR ITEM, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 005/2022 de 05.01.2022, cujo
objeto é contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços mecânicos,
visando à manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos oficiais desta Gestão
Pública Municipal. DATA: 05.09.2022 ás 08:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email:
cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga 22 de agosto de 2022
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA,
no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que realizará às 09h00min no
dia 09 de SETEMBRO de 2022, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº006/2022,
DO TIPO MENOR PREÇO E REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO ALTO DO CRUZEIRO NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE IGAPORÃ/BA, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA SAÚDE, conforme especificações contidas no
Edital. O Edital e seus Anexos estarão à disposição dos interessados através de solicitação
no e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br, ou ainda,
presencialmente na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Igaporã-BA, de
segunda a sexta, no horário de expediente externo das 08:00hs às 12:00h, gratuitamente,
mediante entrega de "pen drive".

Igaporã - Bahia, 22 de agosto de 2022.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

PROC. ADM.: 248/2022
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 015/2022, no dia
02/09/2022, às 09h30min, cujo objeto é a contratação de Empresa para prestação de
serviços para tratores e outras máquinas pesadas, destinados para a Secretaria Municipal
de Administração e Infra-Estrutura, para o exercício de 2022 (dois mil e vinte e dois). O
Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL - Departamento de
Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça
Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

PROC. ADM.: 249/2022
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 016/2022, no dia
05/09/2022, às 09H00, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e
materiais de limpeza para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura do
Município de Iguaí/BA, para o exercício de 2022 (dois mil e vinte e dois). O Edital completo
estará disponível através de solicitação no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e
licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, das 08h00 às 12h00.

Iguaí/BA, em 22 de agosto de 2022.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022 - SRP

Objeto: Formação de Registro de Preço para a contratação de empresa para o
fornecimento de tiras reagente para aferição de glicemia e lancetas para punção capilar.
Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº ID 957931. Abertura em 05/09/2022, às 08:00h. Inicio
da disputa: 05/09/2022 às 09:00h. Edital e anexos no www.licitacoes-e.com.br e
www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
www.licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das
08h00 min. às 17h00min no endereço: Rua Araújo Pinho, nº 07, 2º Andar, Centro, CEP:
45.653-145.

Ilhéus/BA, 22 de agosto de 2022.
JACKSON LIMA ARAÚJO SOBRINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Inhambupe
CNPJ: 13.647.185/0001-72. Contratada MARCELO VICENTE DA SILVA EIRELI - CNPJ:
03.414.962/0001-85. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para CONCLUSÃO das
Obras de Construção das Creches do Bairro da Amarela e do Novo Inhambupe, todas na
sede do Município de Inhambupe; conforme Termo de Compromisso FNDE Nº 6329/2013
e 7077/2013 e Edital de Concorrência Pública Nº 02/2022. Data da assinatura 22/08/2022.
Valor Global: R$ 2.531.978,91 (Dois milhões, quinhentos e trinta e um mil, novecentos e
setenta e oito reais e noventa e um centavos). Prazo: 12 (doze) meses contados a partir da
data da assinatura. Inhambupe, 22 de agosto de 2022. Fortunato Silva Costa - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal realizará no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, PE - SRP nº 08/2022 (957745), em 02/09/2022 às 09h00min, para
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, TRIO ELÉTRICO, TEN DA S ,
ESTRUTURAS COMPLEMENTARES E CORRELATOS, CONFORME EDITAL E ANEXOS, data limite
para recebimento de propostas: 02/09/2022 às 08h00min;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 (957746)

Em 02/09/2022 às 11h00min, para LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS COM
OPERADOR, CONFORME EDITAL E ANEXOS, data limite para recebimento de propostas:
02/09/2022 às 10h00min. Todas menor preço; Modo de disputa aberto e fechado. Editais
e demais atos dos certames no site oficial: www.iramaia.ba.gov.br.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° FMS047PRP/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Itaberaba (BA), torna publico que realizará
licitação do tipo Pregão Presencial para registro de preço no dia 05/09/2022, as 08:30 hs.
Local: Secretaria de Adm. Modernização e Informação, CIA (CENTRO INTEGRADO DE
ADMINISTRAÇÃO), Sala de Licitações, Rua Zulmira Silvane, s/n, Caititu, ITABERABA/BA ,
(Proximo a Feira Nova). OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
eletrodomésticos e móveis em geral, para atender as necessidades dos diversos setores
vinculados a Secretaria de Saúde deste Município, por um período de 12 (doze) meses.
INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as 12:00hs,

Itaberaba-BA, 22 de agosto de 2022.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002-2022
Na edição Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022, onde se lê: Sessão

04/09/2022, leia-se: Sessão 04/10/2022. Itabuna, 22/08/2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 37/2022

Tipo: Menor Preço por Lote.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA, PAVIMENTAÇÃO

EM INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Abertura; 06/09/2022, as
08:00 horário local. Local: Praça José Alves de Carvalho, 15, Itaguaçu da Bahia. Edital
disponível em: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Itajuípe/BA, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público o aviso de Tomada de Preços nº. 001/2022, visando à contratação
integrada de agência de propaganda, especializada na prestação de serviços de
publicidade, assim compreendidos o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a
execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de
publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o objetivo de promover a
venda de bens ou serviços de qualquer natureza, difundir ideias ou informar o público em
geral, observado o caráter educativo, informativo e de orientação social, nos termos do
artigo 37, §1º da constituição da república federativa do brasil de 1988 e lei n° 12.232, de
29 de abril de 2010, detalhados no briefing e na forma do termo referencial, integrantes
deste instrumento. Data da sessão: 06/09/2022 - Horário: 09:30hrs. Local de realização:
Departamento de Licitações - Sede da Prefeitura Municipal - Trav. Rotary Clube, S/N
(Antigo Colégio Luiz Viana Filho), Centro - Itajuípe/Ba; O edital, na íntegra, está disponível
para consulta no Departamento de Licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00 às 13h00 - Informações: licitaitajuipe@hotmail.com - Tel.: 73 3238-1712 -

Itajuípe, 22 de agosto de 2022.
CHARLES O. DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 23/09/2022, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Obra e
Engenharia para Execução dos Serviços de Conclusão de 01 (uma) creche, no Bairro Italage,
no Município de Itamaraju/Ba, Mediante RECURSO FEDERAL. T: 0800 000 1061 - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 22 de agosto de 2022
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-23T00:59:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




